[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 114/1998

INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL A NECESSIDADE DE REPOSIÇÃO DE CATEIRAS ESCOLARES NA ESCOLA PLECIDO DE CASTRO.

J U S T I F I C A T I V A

Em visita a Escola citada, notamos em algumas salas de aula a falta de carteiras escolares, inclusive com alunos segurando o material no colo, o que prejudica a saúde da criança, do adolescente quando necessita ler e escrever.

Em conversa com professores, me foi repassado que a escola necessita de 120 (cento e vinte) carteiras escolares.

Sabendo que a marcenaria da Prefeitura fabrica este tipo de móvel, inclusive para outros Municípios, tenho certeza que não deixará faltar para as escolas.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 1998.

Ver. Gelson Leandro Gubert – PMDB

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br